
O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

1 
 

 

usnesení  
č. 22 
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 14. prosince 2017 (v 18:00 hodin) na svém 
řádném veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato 
usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský.  
 
                  Pořad jednání:                                                                                         předkladatel:  

Navržený program: 

 
  1) Kontrola usnesení                                                                            místostarosta 
  2) Rozpočtové opatření č. 7                         
      Pověření ke schválení posledního rozp. opatření v 12/2017           účetní, starosta        
  3) Základní akce a rozpočet na rok 2018                                             vedení obce    
  4) Zpráva z kontrol výborů ZO pokladny obce                                     předseda FV    
  5) Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků 
      a) TJ Tatran Habartice        
      b) SDH Habartice                                                                             předseda FV  
  6) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.,                                               starosta  
  7) Odměňování neuvolněných členů ZO                                              starosta  
  8) Různé                                                                                               starosta  

 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                    ověřovatelé zápisu: pan  Petr Rabiňák      
                                                                                                           pan  Tomáš Svoboda 
 
Doplnění – rozšíření: starosta obce Ing. Stanislav Briestenský požádal ZO o rozšíření projednávaných  

                                   věcí. 
 

8) Projednání dlouhodobého pronájmu čp. 26 a čp. 146 
9) Různé 
  

                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 20 a 21                                                                  místostarosta 

 
Místostarosta obce Habartice, pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 20 ZO 
konaného dne 19. října 2017. 
Dále kontrolu usnesení z mimořádného zasedání č. 21 ZO ze dne 22. 11. 2017.   
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
 
                                                                                                                        Vzato na vědomí 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

2 
 

 
                                                                         
2) usn. č. 152/12/2017 Rozpočtové opatření č. 7/2017    
    Pověření ke schválení poslední rozpočtové změny k 12/2017             účetní, starosta  

 
a) 
Návrh rozpočtových opatření  v Kč  k  31. 12. 2017   č. 7  
 
Dotace – volba prezidenta  
 
231 0400  6118  5137    UZ 98008                                                         5.746,00,- 
231 0400  6118  5173    UZ 98008                                                            144,00,- 
231 0400 6118   5139    UZ 98008                                                              45,00,- 
231 0400 6171 5169 02       -5.935,00,- 
  
Tato oprava neovlivní příjmy a výdaje 
 
Oprava rozpočtu –dotací do ZŠ 
231 0400              4122  UZ 33060                                                       -40 000,00,- 
231 0400              4116        33060                                                        40.000,00,- 

 
Oprava rozpočtu- dotace -Úřad práce 
231 0400              4116    13101 104 1                                                        -4.324,- 
231 0400              4116    13101 104 5                                                       -20.214,-   
231 0400     6171 5011    13101 104 1                                                         -2.814,- 
231 0400     6171 5011    13101 104 5                                                       -21724,- 
 
231    0400          4116     13101                                                                  -69.207,- 
231    0400 6171 5011     13101                                                                  -51.670,- 
231    0400 6171 5031     13101                                                                  -12.893,- 
231    0400 6171 5032     13101                                                                    -4.644,- 
 
Dotace knihovna 
231 412   3314 5137    UZ 34053                                                                 -11.000,- 
231 400   3314 5137    UZ 34053                                                                  11.000,- 
 
Oprava dotace volby – Poslanecká sněmovna - Parlament 
231 0400   6114 5021  UZ 98071                                                                      -9,00,- 
231 0400   6114 5139  UZ 98071                                                                   155,00,- 
231 0400   6114 5173  UZ 98071                                                                    -43,00,- 
231 0400   6114 5169  UZ 98071                                                                  -103,00,- 
          
b)  
Pověření ke schválení poslední rozpočtové změny 
 
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava 
Briestenského schválením poslední rozpočtové změny na konci kalendářního roku, 
v měsíci prosinci 2017.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

3 
 

 

3) usn. č. 153/12/2017 Základní akce a rozpočet na rok 2018 Habartice               Starosta 

Návrh rozpočtu zveřejněn od 24. 11. 2017 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, 
v listinné podobě na Obecním úřadu  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1400

1112 50

1113 fyz.z kapitál.výnosů 120

1121 od právnických osob 1300

1122 daň sama sobě

1211 2500

1511 220

poplatky 1340 za odvoz odpadů 315

1341 14

1343 z veřej.prostranství 1

1381 300

1382 80

1361 správní poplatky 2

3612 2132 197

3632 2111 popl.pohřebnictví 10

3722 2111 za tříděný odpad 25

6171 2131 pronájem pozemků 72

6171 2139 nebytových prostor 65

org.01 6171 2139 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1

6171 2142 dividendy z akcií 13

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2

6171 2329 nahodilé příjmy 80

    vlastní příjmy celkem 6807,000

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy 104,40

13013 4116 dotace z ÚP na VPP

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6911,400

zůstatky roku 2017

8115 500

část 1 8115

7411,400

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

odvod z loterií a her

tělocvičny

Rozpočet   2018

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

4 
 

 
 
Návrh akcí  
 
opravy místních komunikací 
škola: rekonstrukce rozvaděče elektrorozvodů, jiná údržba  
doprava: podíl na dopravě 
kultura, SPOZ: knihy, divadlo 
tělovýchova: opravy laviček, revize, výměna schodiště, projektová studie dalšího využití sálu, 
                      víceúčelové hřiště 
bytové hospodářství: oprava střechy čp. 147, projekt dalšího využití  
                                  úprava rozvodů ÚT čp. 191, kotelna, revize  
veřejné osvětlení: běžná oprava, přeložka vedení 
hřbitov: úprava ploch,  
odpady: náklady jsou vyšší – bude se i dále dotovat    
veřejné plochy: modernizace techniky – mulčovač za traktor 
dětské hřiště: nové prvky s dotací MMR 
hasiči: další vybavení s dotací kraje, venkovní opravy na budově, garážová vrata, 
příspěvky a dotace: sdružení, jež je obec členem, žádosti 
 
 
 

ZO projednalo rozpočet obce, který je schodkový, schodek bude vyrovnán 
zůstatkem roku 2017. 
 
 
 
                                                                                             chváleno 8 hlasy, 0 proti, 0 zdrž.                                                    

 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 835 000

doprav.obslužnost 46 080

školství 414 000

kultura,SPOZ 63 000

319 000

bytové hospod. 491 000

veřejné osvětlení 399 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 444 000

veřej.plochy 275 000

hasiči 334 000

místní zastup. 801 700

místní správa 2 882 520

1 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500

volby

pokladna

celkem 7 411 400

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2018



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

5 
 

4) usn. č. 154/12/2017 Zpráva z kontroly pokladny obce                                  předseda FV 

 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu 
pokladny obce. Zprávu za finanční výbor přednesl předseda FV pan Arnošt Beran. 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 
 
 
                 
5) usn. č. 155/12/2017 Zprávy z kontroly čerpání finančních prostředků 
                                     a) TJ Tatran Habartice  
                                     b) SDH Habartice                                                          předseda FV 

 
a) 
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 50.000,- Kč. Kontrolu 
provedli p. Milada Madziová a p. Petr Rabiňák. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nevyplacení finančního příspěvku. Z 
tohoto důvodu je možno proplatit zbývající částku 12.500,- Kč, dle usn. č. 105/12/2016 a). 

                                                                                    
b) 
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20.000,- Kč. Kontrolu provedli  
p. Milada Madziová a p. Milan Svoboda. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky ve vyúčtování finančního příspěvku dle usnesení  
č. 105/12/2016 b). 
                                              
                                                                                          Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0 
  
6) usn. č. 156/12/2017 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                      starosta  

 
a) Tatran Habartice 
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ Tatran  
Habartice, ve výši 50.000,- Kč, kdy odsouhlasená částka bude vyplacena po schválení. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 23. 11. 2018  a 
následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2018. 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
b) SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice  SDH 
Habartice ve výši 20.000,- Kč. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2018. 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0  
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže  
ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.000,- Kč. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2018 
  
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0  
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

6 
 

d) Diecézní charita Litoměřice 
Diecézní charita Litoměřice požádala podporu na rok 2018.                    
ZO se seznámilo s požadavkem a po projednání schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu obce Habartice Diecézní charitě ve výši 2.000,- Kč.   
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2018 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0 
 
e) Domov U Spasitele, středisko DM CČSH Frýdlant 
Domov U Spasitele, středisko DM CČSH Frýdlant požádal o podporu na rok 2018, ve výši 
10.000,- Kč.                    
ZO se seznámilo s požadavkem a po projednání schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu obce Habartice výši 1.000,- Kč.   
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2018 
 
                                                                     Schváleno 7 hlasy, 1 proti p. Madziová, zdrž. 0 
 
 

7) usn. č. 157/12/2017 Odměňování neuvolněných členů ZO od 1. 1. 2018               starosta  

 
Zastupitelstvo obce Habartice stanovuje svým členům za výkon funkce odměny za měsíc v 
následujících částkách: 
 
-  místostarosta         5.000,- Kč 
-  předseda výboru    1.100,- Kč 
-  člen výboru               600,- Kč 
 
Jmenné obsazení funkcí zůstává stejné, které bylo přijato na ustavujícím zasedání  dne  
7. listopadu 2014, usn. č. 1/11/2014  a usn. č. 3/11/2014. 
 
Odměna bude poskytována ode dne tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce. 

 
                                                                                   Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
 
8) usn. č. 158/12/2017 Pronájem čp. 26 a čp. 146                                                      starosta      

 
ZO projednala žádost o dlouhodobý pronájem čp. 26 a čp. 146 ze strany soukromého 
investora.  
Žádost, kde jsou uvedena osobní data žadatele jsou součástí nájemní smlouvy a budou 
uchovány po dobu trvání nájemní smlouvy.  
ZO souhlasí s pronájmem za částku 3.500,-Kč měsíčně a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 
ZO dále pověřilo starostu k jednání o zachování elektronického zabezpečení, které 
v objektech vlastní firma SOLOX, která ukončila pronájem k 31. 12. 2017.  

 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0   
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

7 
 

9) Různé                                                                                                                    starosta 

 
a) 
Starosta seznámil ZO se zvýšením ceny stravného ve ŠJ ZŠ a MŠ p. o., od 1. 1. 2018 z  
45,- Kč na 50,- Kč. 
Z uvedené ceny zaměstnanci obce a pracovníci VPP uhradí 30,- Kč, doplatek obce bude 
20,- Kč. 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
b) 
Starosta informoval ZO o evidenci čerpání dovolené neuvolněných ZO od 1. 1. 2018, 
evidence bude vedena u starosty obce. 
 
                                                                                                                                  Na vědomí  
c)  
ZO bylo informováno o průběhu a přípravě akcí usn. č. 140/08/2017  
c1) studie využití prostor tělocvična  - tělocvična byla zaměřena geodetickou, kanceláří Cýrus   
                                                            včetně připravovaného víceúčelového hřiště.  
    Stav projednán na stavebním odboru.  
    Projekční kancelář Jon zaměřila nevyužité prostory a zpracovává studii. 
 
c2) Bezpečný chodník – projektová kancelář po konzultaci na SFDI zpracovává projekt,   
    součástí je úprava veřejného osvětlení k dodržení ČSN. 
    Projednána podpora a realizace Bezpečného vjezdu do obce ze strany ŘSD. 
    Podána žádost o přeložku NN spol. ČEZ, již je zpracována studie a připravena Smlouva o  
    smlouvě budoucí, zahrnuto do rozpočtu. 
 
d) 
Starosta poděkoval členům ZO, zaměstnancům obce a pracovníkům VPP za jejich celoroční 
práci a popřál jim hodně zdraví a pracovní úspěchy v nadcházejícím roce.  
 
 
 

Habartice 14. prosince 2017 
Konec zasedání v 19:45 hodin 

 
 
 
podpis                                                                                                                                    podpis  
 

raz. obce 

 
--------------------------------                                                    --------------------------------------    
František Kryšpín                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 

 
místostarosta obce                                                                     starosta obce 


